scriptum est, et nunquam aliquo loco vel tempore contra venire per fides suas.  

Item predictus Guillelmus de Villa, bajulus nomine dicti domini episcopi, ratione dicti 

comitatus, a quo promisit hec omnia laudari et confirmari pro omni posse suo ; item pro 

dimidia indivisa, et dictus Raymundus de Melgorio, pro se et dicta domina Catella et ejus 

marito predicto, a quibus promisit hec omnia rata haberi, laudari et confirmari pro alia 

dimidia et indivisa, laudationes et confirmaciones, omnia et singula supradicta 

promiserunt, per fidei sue plevimentum, predictis consulibus, pro se et omnibus hominibus 

de Latis stipulantibus, et prenominatis aliis hominibus de Latis, quod bolios, seu batuda, 

vel sarret, vel solanega, vel celamet, vel trahin, vel aliquod rete quod trahet se, excepto 

brochina, non currant nec piscentur in toto dicto stagno. Voluerunt tamen et retinuerunt 

predicti domini, quod, ad opus proprium ipsorum dominorum predictorum vel amicorum 

suorum, possint piscari vel piscari faciant in dicto stagno, cum pisces eis fuerint necessarii, 

per quatuor noctes per annum ; et quod hoc faciant scire hominibus de Latis una die antea ; 

et quod hoc faciant similiter dicti domini sine omni fraude.  

Item promiserunt dictus bajulus et R. predictus de Melgorio, quod aliqua ullo tempore non 

fiant infra dictos terminos ; concedentes etiam dictis consulibus et hominibus de Latis, 

quod possint dirvere, auctoritate sua, aqualia que sunt ex terra majori infra dictos 

terminos ; et si invenirent aliquod, in dicto stagno piscantes genere indebito, possint capere 

recia et lintrea ; et, ipsis captis, faciant hoc scire predictis dominis, et reddant et restituant 

ea ipsis dominis vel nuncio eorum. Et promiserunt dictus bajulus, nomine dicti domini 

episcopi, et dictus R. de Melgorio, pro se et dicta domina Catella et dicto ejus marito, quod 

contra predicta vel aliquod predictorum, aliquo loco vel tempore nunquam venirent per se 

vel per interpositam personam ; ymo ea omnis et singula supradicta firmiter in perpetuum 

observarent et custodirent.  
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Acta sunt hec in ecclesia Sancti Marcelli, anno Dominice Incarnationis millesimo 

ducentesimo quadragesimo septimo, XVIII kalendas maii, in presencia et testimonio Petri 

Benofaren sacerdotis, Guillelmi de Mesoa clerici, Petri Aperindori militis, Poncii 

Cigonhaire, et mei Johannis Mercaderii, publici notarii Melgorii, qui mandato et rogatu 

parcium hec omnia scripsi. 

Post hoc anno dominice incarnationis millesimo ducentesimo quadragesimo octavo, VII 

kalendas augusti, dominus frater R[ainerius], Dei gratia episcopus Magalonensis, comes et 

dominus Melgorii et Montisferrandi, ratione comitatus, omnia et singula supradicta, a dicto 

Guillelmo de Villa, bajulo suo in castro Melgorii, facta seu gesta, prout superius scriptum 

est et expressum, laudavit, approbavit et confirmavit pro se et omnibus successoribus suis, 

et rata et firma semper haberi voluit et precepit ; volens etiam et jubens, ad majorem 

firmitatem, super hiis habendam, hanc cartam bullari cum bulla sua plumbea ; Et 

Guillelmus Sonnherius, bajulus nunc de Latis, et Bernadus Anglicus, consul ejusdem 

castri, et Petrus Escuderius, et Bernardus Perroti, et Salomon de Latis, omnia et singula 

supradicta laudantes et confirmantes, promiserunt hec omnia supradicta et singula a 

domino Guillelmo de Pavo, bajulo in Montepessulano pro domino rege Aragonum, laudari 

et confirmari et rata haberi, et sigillum dicti domini Guillelmi de Pavo huic carte imponere, 

ad majorem firmitatem super hiis habendam.  

Acta sunt hec et laudata apud Melgorium, in claustro Beate Marie de Melgorio, in camera 

dicti domini episcopi, presentibus testibus vocatis et rogatis Americo Bernardo de 

Melgorio, et Bernardo Barnerio notarius, Petro Ademaro milite, R.de Melgorio, Guillelmo 

de Villa bajulo, Guillelmo Scuderio, Petro de Campo, magistro Johanne de Latis, et me 

predicto Johanne Mercaderio, notario Melgorii, qui, mandato dicti domini episcopi, et dicti 

Guillelmi Sonnherii, et Bernardi Anglici consulis supradicti, et aliorum sociorum suorum 

de Latis predictorum, hec omnia scripsi signum meum apponendo. 
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ADG, H 179. Plan des salins situés proche des de l’Abbé et du Roi à Aigues
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Abbé et du Roi à Aigues-Mortes, réalisé à 

ADH, 2Fi CP 1873 – Carte postale. 
Villeroy. C. Denuc (photographie

ADH, 2Fi CP 2447 462. Carte postale
Tesson (imprimerie à Limoges), «
siècle. 

Carte postale. Cette (Sète), station balnéaire et climatique 
C. Denuc (photographie-éditeur), début du XXe siècle. 

ADH, 2Fi CP 2447 462. Carte postale. Cette (Sète) – Salins du Midi – Le battage du sel. Maurice 
Tesson (imprimerie à Limoges), « MTIL » (photographe-éditeur), Tuquet (éditeur), début du XX
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néaire et climatique – Les salins de